

RENN4

Schoonmaak

Nota van Inlichtingen 2

2-11-2018

Afgelopen vrijdag is de tweede Nota van Inlichtingen gepubliceerd. Helaas waren voor vraag 2 en vraag 6 de antwoorden niet volledig zichtbaar.

In het nieuw gepubliceerde document vind u geen nieuwe informatie, maar zijn de antwoorden op vraag 2 en 6 wel volledig zichtbaar. Excuses voor het ongemak.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Bestek/beschrijvend document	verschil in m2 aanbestedingsdocument vs bestek	De vierkante meters welke benoemd staan in het aanbestedingsdocument op pagina 6 komen niet overeen met de vierkante meters welke benoemd zijn in de aangeleverde bestekken per locatie. In totaal zit hier een verschil tussen van 4.415,46 m2 (meer vierkante meters in de bestekken). Op basis van welke vierkante meters zijn het minimum en maximum inschrijfbedrag welke benoemd zijn in paragraaf 5.4 op pagina 24 van het aanbestedingsdocument? Op basis van welke vierkante meters dienen wij onze prijs aan te leveren ? SchoolPlaats NVO M2 bestekken De Atlas Assen 1.024,34 1.501,44 de Caleidoscoop Leeuwarden 4.398,91 4.818,12 DiamantcollegeGroningen 3.171,57 3.370,87 ErasmusschoolGroningen 1.126,00 1.126,00 Hoofdbureau Groningen 616,00 1.845,00 Prof. W.J BladergroenschoolGroningen 3.295,21 3.859,80 SBO de Carrousel Hoogeveen 1.451,14 1.689,78 SBO de Delta Appingedam 1.959,17 1.976,03 SBO de Kameleon Hoogeveen 1.661,00 1.785,00 SO de Zwaai Drachten 1.255,36 1.295,88 VSO de Atlas Assen Assen 1.502,71 1.657,37 VSO de Atlas Emmen Emmen 835,60 835,60 VSO de Monoliet Leeuwarden 2.267,36 3.086,94 VSO de Zwaai Drachten 1.717,00 1.717,00 VSO Leeuwarden MelkemastateLeeuwarden 2.787,50 2.919,50 29.068,87 33.484,33 verschil m2 4.415,46	Het bestek is leidend. Hierop dient u uw prijs te baseren.

2	Contractvoorwaarden	beantwoording vraag 67	In uw beantwoording spreekt u van een risico voor opdrachtgever. Wettelijk gezien is er geen risico indien er sprake is van een voldoende verzekering. Met welke reden houdt u vast aan deze voorwaarde en wilt u deze voor deze dienstverleningsovereenkomst niet buiten toepassing verklaren?	Zoals eerder gesteld wordt artikel niet aangepast. Als een verzekeringsuitkering voor vergoeding van schade bij Renn4 wordt overgemaakt aan een Opdrachtnemer die er vervolgens wat anders mee doet dan de schade van Renn4 vergoeden ontstaat voor Renn4 een probleem.
3	Contractvoorwaarden	Verduidelijking vraag 64 van Nvl 1	U geeft hier aan dat de aansprakelijkheidsbeperking niet geldt bij aanspraken van derden op schadevergoeding. Kunt u bevestigen dat u hier bedoelt aanspraken van derden die rechtstreeks bij opdrachtnemer worden neergelegd? Indien onze aanname onjuist is, vernemen we graag hoe wij deze bepaling dienen te interpreteren.	Dit is juist.
4	Contractvoorwaarden	beantwoording vraag 64	In uw beantwoording spreekt u van een beperkte aansprakelijkheid en tegelijkertijd geeft u aan dat bij aanspraken van derden deze beperkingen niet geldig zijn. Kunt u aangeven waarom u deze uitzondering maakt, hiervoor zijn immers geen wettelijke bepalingen? Wij verzoeken u de aansprakelijkheid voor directe en indirecte schade te beperken tot maximaal € 1.000.000,- per gebeurtenis en maximaal € 2.500.000,- per jaar.	Zie het antwoord antwoord op vraag 3.
5	Bestek/beschrijvend document	N.a.v Nvl 1 - vraag 59	Kunt u aangeven voor wiens rekening de nulmeting komt?	Er zal met de huidige Opdrachtnemer gestreefd worden naar een goede afsluiting. Anders dan in de vorige nota benoemd is er geen sprake van een echte nulmeting. Opdrachtnemer dient de werkzaamheden vanaf de opstart goed uit te voeren en het kwaliteitsniveau te behalen.
6	Bestek/beschrijvend document	N.a.v Nvl 1 - vragen 6 en 70	U geeft in uw antwoord op vraag 70 geen antwoord op het tweede deel van de vraag. Wilt u aangeven hoe u de beleving meet in het huidige contract? Kunt u de onderwerpen van de vragenlijsten beschikbaar stellen?	De beleving wordt gemeten door een digitale vragenlijst. De onderwerpen die aan bod zijn gekomen de schoonmaak (incl. belevingselementen als geur ed), frequentie, klachtenafhandeling, communicatie enz. Opdrachtnemer dient na gunning zelf een voorstel te doen voor de aanpak van de tevredenheidsmeting.
7	Bestek/beschrijvend document	N.a.v Nvl 1 - vraag 1	U geeft aan dat leerlingen uit de leerlijn huishouden/schoonmaken in aanmerking komen voor een stageplaats. Kunt u aangeven welke locaties deze leerlijn aanbieden?	Het betreft een aantal VSO locaties en dit zal in een later stadium ingevuld moeten worden. In de huidige situatie is dit nog niet geregeld.